

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				51.116,90	13,08
01.01	PESSOAL				39.010,40	76,32
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	176,00	149,85	26.373,60	51,60
01.01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	352,00	35,90	12.636,80	24,72
01.02	VEÍCULO				12.106,50	23,68
01.02.001	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 5.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	2,00	6.053,25	12.106,50	23,68
02	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				1.677,76	0,43
02.01	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				1.677,76	100,00
02.01.001	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaixada	km	112,00	14,98	1.677,76	100,00
03	CANTEIRO DE OBRAS				19.904,62	5,09
03.01	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO				17.033,34	85,57
03.01.001	Locação de container - Escritório com banheiro - 6,20 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	2,00	1.997,44	3.994,88	20,06
03.01.002	Locação de container - Almojarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	2,00	998,72	1.997,44	10,04
03.01.003	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1,00	673,16	673,16	3,38
03.01.004	Instalação provisória de energia elétrica, aerea, trifasica, em poste galvanizado, exclusive fornecimento do medidor	un	1,00	1.944,58	1.944,58	9,77
03.01.005	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	18,00	467,96	8.423,28	42,32
03.02	MANUTENÇÃO DO CANTEIRO				2.871,28	14,43
03.02.001	Água - dispêndio mensal	mês	4,00	493,11	1.972,44	9,91
03.02.002	Consumo de energia elétrica	mês	4,00	224,71	898,84	4,52
04	EXECUÇÃO DE SERVIÇOS				318.111,87	81,40
04.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				42.351,48	13,30
04.01.001	Locação e Nivelamento de Redes de Água e Adutoras	m	7.742,50	1,44	11.149,20	3,49
04.01.002	Sinalização de Valas com Placas Indicativas	m	7.742,50	4,03	31.202,28	9,81
04.02	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				189.146,18	59,47
04.02.001	Escavação com retro-escavadeira de pneus, de valas, em material de 1ª categoria até 1,50m de profundidade	m3	5.574,60	12,61	70.295,71	22,10
04.02.002	Reaterro mecanizado de vala com retroescavadeira (capacidade da caçamba da retro: 0,26 m³/potência: 88 hp), largura 0,8 a 1,5 m, profundidade até 1,5 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria, com compactador de solos de percussão af_08/2023	m3	5.574,60	21,32	118.850,47	37,37
04.03	ASSENTAMENTO TUBOS E CONEXÕES				26.289,80	8,26
04.03.001	Carga e Descarga de Tubos de PVC Rígido e PVC DEFoFo DN 100mm	m	6.576,23	0,57	3.748,45	1,19
04.03.002	Carga e Descarga de Tubos de PVC Rígido e PVC DEFoFo DN 75mm	m	30,00	0,54	16,20	0,01
04.03.003	Carga e Descarga de Tubos de PVC Rígido e PVC DEFoFo DN 50mm	m	1.136,26	0,24	272,70	0,08
04.03.004	Assentamento de tubo de pvc junta elástica, ponta e bolsa diam. = 100 mm	m	6.576,23	2,95	19.399,88	6,09

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
04.03.005	Assentamento de tubo de pvc junta elástica, ponta e bolsa diam. = 75 mm	m	30,00	2,45	73,50	0,02
04.03.006	Assentamento de tubo de pvc junta elástica, ponta e bolsa diam. = 50 mm	m	1.136,26	2,16	2.454,32	0,77
04.03.007	Assentamento de conexões de pvc, junta elástica, ponta e bolsa, diam.= 50 mm	un	1,00	2,16	2,16	0,00
04.03.008	Assentamento de conexões de pvc, junta elástica, ponta e bolsa, diam.= 100 mm	un	35,00	2,95	103,25	0,03
04.03.009	Assentamento de conexões de pvc, junta elástica, ponta e bolsa, diam.= 75 mm	un	9,00	2,45	22,05	0,01
04.03.010	Assentamento de conexões em ferro fundido, junta elástica, diam.= 250 mm	un	2,00	26,28	52,56	0,02
04.03.011	Assentamento de conexões em ferro fundido, junta elástica, diam.= 100 mm	un	9,00	4,99	44,91	0,01
04.03.012	Assentamento de registro de gaveta em ferro fundido com flanges, diam. = 50mm a 150mm	un	5,00	17,10	85,50	0,03
04.03.013	Assentamento de conexões em ferro fundido, junta elástica, diam.= 50 mm	un	4,00	3,58	14,32	0,00
04.04	BLOCO DE ANCORAGEM				1.867,76	0,59
04.04.001	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo manual. af_05/2021	m3	0,051	591,02	30,14	0,01
04.04.002	Concreto simples fck= 25 MPA (b1/b2), fabricado na obra, sem lançamento e adensamento	m3	0,675	726,41	490,33	0,15
04.04.003	Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive adensamento e acabamento na infraestrutura	m3	0,675	36,40	24,57	0,01
04.04.004	Aço CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocacao de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	33,75	15,99	539,66	0,17
04.04.005	Forma plana para fundações, em tábuas de pinho, 03 usos	m²	6,11	128,16	783,06	0,25
04.05	DIVERSOS				58.456,65	18,38
04.05.001	Cadastro de Redes de Água / Adutoras	m	7.742,50	1,76	13.626,80	4,28
04.05.002	Caixa para registro, tipo I, para diâmetros de 50 a 100mm	un	13,00	1.590,25	20.673,25	6,50
04.05.003	Limpeza, desinfecção e teste de redes de abastecimento de água	m	7.742,50	3,12	24.156,60	7,60
Importa o presente orçamento em : (trezentos e noventa mil, oitocentos e onze reais e quinze centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>				390.811,15

Protocolo de Assinatura(s)

O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o endereço <http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código de verificação: 6TDM-E1XG-RJLE-ZTZL



O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/07/2024 é(são) :

Legenda: ● Aprovada ● Indeterminada ● Pendente

- NAPOLEAO GOMES BARRETO FILHO - 25/06/2024 08:15:52 (Certificado Digital)